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Do 3 czerwca w Muzeum Narodowym w Krakowie można będzie obejrzeć 140 prac z 50 letniej twórczości
Lucjana Mianowskiego – wybitnego polskiego grafika, który czerpał z doświadczeń pop - artu.

Lucjan Mianowski był jednym  z najważniejszych i najciekawszych grafików polskich drugiej połowy XX
wieku. Także jednym z pierwszych, którzy w swojej sztuce korzystali z doświadczeń pop-artu.
Wystawa zorganizowana w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Krakowie prezentuje w
większości prace z lat 60. i 70. XX wieku, a więc z najlepszego okresu twórczości artysty. Zobaczymy
na niej głównie cykle: Katedra, Zachód słońca, Pejzaż księżycowy, Kroki we mgle, Akt na tle morza i
Spacer.

Mianowski studiował w Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie (grafikę artystyczną, plakat i malarstwo)
oraz w École Nationale Superiéure des Beaux-Arts w Paryżu, gdzie zetknął się z aktualnymi wówczas
wydarzeniami w sztuce europejskiej i amerykańskiej. Wiele podróżował, fascynował się kulturą
masową, zwłaszcza dwoma jej obszarami: sportem i seksem. Był otwarty na nowe kierunki i tendencje
w sztuce. Nie tylko jako jeden z pierwszych w Polsce posługiwał się stylistyką pop-artu w grafice, ale
też  korzystał z fotografii prasowej.

Wczesne prace Mianowskiego są ekspresjonistyczne i groteskowe, później pojawiają się  wpływy
surrealizmu, a następnie informelu.  W latach 60. i w pierwszej połowie lat 70. XX wieku artysta
korzystał z osiągnięć pop-artu, rozpoczynał pierwsze doświadczenia z fotografią; od końca lat 70. w
jego pracach pojawił się wpływ  hiperrealizmu. Przez ostatnie kilkanaście lat życia eksperymentował z
grafiką komputerową. Artysta był mistrzem barwnej litografii.  W latach 60. i 70. uczestniczył w
najbardziej prestiżowych światowych konkursach graficznych, festiwalach oraz prezentacjach sztuki
polskiej na Zachodzie. Był znany i bardzo ceniony w krajach skandynawskich, we Francji i w Japonii.
Jego praca Zachód słońca z 1964 roku „zagrała” w filmie Trzy dni kondora Sidneya Pollacka.

Wystawę można oglądać w Gmachu Głównym Muzeum, al. 3 Maja 1. Więcej informacji pod
adresem:www.muzeum.krakow.pl (KS)


